
iílliliilllilllllllllíllliiillilílllllííiIliliílilllillllilíl
KUMSPO 100 1PO

f/ 7 „
' ' . Evropská unie ď/ťš Žfť) (VÚ

Evropský sociální fond :
.. , . Operační program Zaměstnanost , Moravskoslezsky

kraj
»*» ».:

Veřejná zakázka č. 137/2020

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ODBORNÝCH ČINNOSTÍ

1.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

„ prof. Ing. lvo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

ICQ: 70890692
DIC: (;Z70890692
bankovní spojení: Ceská národní banka
číslo účtu: 20095-15826761/0710
(dá/ejen „objednam/')

2. EUROTOPIA.CZ, o.p.s.
se sídlem: Zacpalova 379/27, Předměstí, 746 01 Opava
zastoupena: Mgr. Petrou Večerkovou, ředitelkou
ICQ: 25852345
DIC: (2225852345
bankovní spojení: Ceskoslovenská obchodní banka a.s.
číslo účtu: 163787899/0300
zapsána v obch u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. 0 112
konta
e-maíl

(dálejen „poskytovatel ')

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se, v souladu s ust. g 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) dohodly, že se rozsah a obsah
vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku s přiměřeným uplatněním & 2586 a násl. občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, ale takovou
změnu je třeba prokazatelně oznámit druhé smluvní straně.

3. Je-Ii poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. 1 odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to

Zajištění odborných specifických činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD "Multidiscipiinárni spolupráce v
Moravskoslezském kraji" - ORP Bruntál, Rýmařov



„»
*. * * Evropská unie
' Evropský sociální fond .
' . ,.** Operační program Zaměstnanost . Mšravskoslezsky

kopií příslušné smlouvynebo potvrzením peněžního ústavu; je-li poskytovatel plátcem DPH,
musíbýtnový účet zveřejněným účtemvesmyslu předchozí věty.

. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

. Poskytovatel prohlašuje, že neníobchodníspolečností, ve kteréveřejný funkcionář uvedený
v g2odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Poskytovatel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

I I I .
Předmět smlouvy

. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na svůj náklad pro objednatele zajištění specifických
odborných činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD (dále jen „odborné činnosti“).
Poskytnutí odborných činnostíje nutným předpokladem pro zajištění primární či sekundární
pomoci rodině. Specifické odborné činnosti budou poskytovány v rámci realizace projektu
„Multidisciplinární spolupráce v Moravskoslezském kraji“, reg. č.
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0014639 (dále jen V„projek “), spolufinancovaného
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu CR v rámci Operačního programu
zaměstnanost (dále jen „OPZ“). Bližší specifikace a rozsah specifických odborných činností
je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté odborné činnosti cenu
podle čl. IV této smlouvy.

. Účelem této smlouvy je prostřednictvím poskytnutí odborných činností pomoci podpořit
možnost práce s rodinou při hledání zdrojů v rodině samotné, případně v komunitních
zdrojích a poskytnout chybějící služby či doplnit jejich nedostatečnou kapacitu v oblastech,
které jsou definovány v příloze č. 1 této smlouvy.

IV.
Cena za odborné činnosti

. Cena za odborné činnosti činí 330.000 Kč (slovy: třistatřicetisíc korun českých).
Poskytovatel prohlašuje, že neníplátcem DPH.
Podrobný rozpis ceny odborných činností je uveden v příloze č. 2této smlouvy.

. Cena za odborné činnosti podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady
poskytovatele spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za odborné činnosti
je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit, s výjimkou uvedenou níže
v následujícím odstavci tohoto článku.

Zajištění odborných specifických činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD "Muitidisciplinární spolupráce v
Moravskoslezském kraji" - ORP Bruntál, Rýmařov



»hn »,..

* " * Evropská unie
Evropský sociální fond ,

. * . Operační program Zaměstnanost , ngravskoslezsky

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je poskytovatel kceně za poskytnuté odborné činnosti bez DPH povinen
účtovat DPH vplatné výši. Smluvní strany se dohodly, že vpřípadě změny ceny
za poskytnuté odborné činnosti vdůsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě
uzavírat dodatek. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

V.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění odborných činností jsou jednotlivé správní obvody obcí s rozšířenou
působností (dálejen „ORP“) blíže specifikované vpříloze č. 1 této smlouvy. Poskytovatel je
povinen na svůj náklad v těchto ORP zajistit pro poskytování odborných činností vhodné
prostory.

2. Poskytovatel je povinen zajistit poskytnutí sjednaných odborných činností ve lhůtě ode dne
nabytí účinnosti této smlouvy nejdéle do 31. 5. 2022, a to vždy dle potřeby objednatele,
a dle předem domluveného mechanismu (objednatel zadá poptávku odborných činností
dodavateli a ten tyto činnosti v řádném termínu a rozsahu zajistí).

VI.
Kvalifikace poskytovatele

1. Poskytovatel prohlašuje, že bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy osobou
pověřenou kvýkonu sociálně-právní ochrany dětí (dle ust. š 49ve spojení s ust. 5 48 odst.
2 písm. a—c zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších
předpisů), případně poskytovatelem registrované sociální služby (dle ust. &81 odst. 1příp.
&82 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů)
zaměřené na odborné činnosti vztahující se k předmětu této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen skutečnost dle odst. 1 tohoto článku objednateli prokázat kdykoliv
během trvání této smlouvy předložením příslušného rozhodnutí, ato minimálně v rozsahu,
vjakém prokázal splnění kvalifikačních požadavků v rámci výběrového řízení na veřejnou
zakázku č. 137/2020.

VI I .
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními &2586anásledujícími občanského zákoníku.

2. Poskytovatel je zejména povinen:
a) Poskytnout odborné činnosti dle čl. III odst. 1v dohodnutém rozsahu a kvalitě.
b) Řídit se při poskytování odborných činností pokyny objednatele touto smlouvou.
c) Umožnit objednateli kontrolu poskytování odborných činností. Pokud objednatel zjistí,

že poskytovatel neposkytuje odborné činnosti řádně či jinak porušuje své povinnosti,
poskytne poskytovateli lhůtu knápravě; neučiní-li tak poskytovatel vestanovené lhůtě,
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Poskytovatel bere na vědomí

Zajištění odborných specifických činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD "Multidisciplinámí spolupráce v
Moravskoslezském kraji" - ORP Bruntál, Rýmařov



**' ** Evropskáunie
* . Evropský sociální fond ,
' . . " Operační program Zaměstnanost , můravskoslezsky

a souhlasí s tím, že kontrolní oprávnění uvedená v předchozí větě je kromobjednatele
oprávněna vykonávattéž osoba jím pověřená (dále jen „pověřená osoba'l).

d) Odstranit zjištěné vady nasvé náklady.
e) Dbát při poskytování odborných činností dle této smlouvy na ochranu životního

prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné
předpisy, včetně předpisů týkajících seochrany životního prostředí.

3. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k naplnění předmětu
této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje po uzavření této smlouvy svolat úvodní informační schůzku (dále
jen „úvodní schůzka“), kde budou stanoveny konkrétní postupy spolupráce. Schůzka bude
realizována nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy a poskytovatel je
povinen se této schůzky zúčastnit. Smluvní strany se zavazují pořídit z úvodní schůzky
zápis, ve kterém budou uvedenyvšechny podstatné informace zejména související s dobou
poskytování odborných činností dle čl. V odst. 2 této smlouvy.

5. Poskytovatel se zavazuje písemně (příp. emailem) informovat objednatele o skutečnostech
majících vliv na plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den
poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla.

6. Na základě pozvánky objednatele je poskytovatel povinen zúčastnit se všech jednání
týkajících se odborných činností. Termín jednání sdělí objednatel poskytovateli alespoň
5 pracovních dnů předem. Na základě písemné výzvy objednatele je poskytovatel povinen
poskytnout objednateli zprávu o stavu přípravy poskytování odborných činností
do 5 pracovních dnů od doručení výzvy.

7. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu úrovně přípravy a realizace podpořených
odborných činností prostřednictvím pověřené osoby objednatele. Pověřená osoba dohlíží
na obsahovou náplň, kvalitu, rozsah, organizační zajištění a výběr odborných pracovníků
poskytující odborné činnosti. Jméno a kontakt na pověřenou osobu obdrží poskytovatel
na úvodní schůzce a bude součástí zápisu z úvodní schůzky. Nastanou-Ii objektivní důvody
vedoucí k nutnosti personálních změn na této pozici je objednatel povinen tuto skutečnost
neprodleně písemně oznámit poskytovateli.

8. Poskytovatel je povinen předkládat objednateli průběžné zprávy o poskytování odborných
činností (dále jen „průběžná zpráva“), 3 to vždy za každý kalendářní měsíc, a dále je
poskytovatel povinen na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností předávat
informaceo průběhu poskytované odborné činnosti dané rodině, a to dle 5 53 z. č.
359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a to nejpozději
do 7 dnů od poskytnutí odborné činnosti rodině. V průběžné zprávě poskytovatel uvede
alespoň dny, ve kterých byly odborné činnosti poskytovány, včetně uvedení celkového
počtu hodin poskytovanýchodbornýchčinností, početosob, kterévyužilyodbornéčinnosti,
datum vypracování průběžné zprávy a podpis osoby, která ji vypracovala. Objednatel je
povinen seve lhůtě 10pracovních dnů k průběžnézprávě vyjádřit. Bude-li průběžná zpráva
bez vad, objednatel průběžnou zprávu odsouhlasí a zástupce objednatele podepíše.
V případě, že průběžná zpráva bude obsahovat vady, objednatel ve vyjádření tyto vady
popíše a vyzve poskytovatele kjejich odstranění. Poskytovatel souhlasí stím, že
odsouhlasení průběžné zprávy může kromě objednatele provést také pověřená osoba.
Objednatelem odsouhlasená průběžná zpráva je nezbytným předpokladem pro fakturaci
za poskytnuté odborné činnosti dle čl. VIII odst. 1 této smlouvy.

Zajištění odborných speciňckých činnosti pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD “Multidisciplinární spolupráce v
Moravskoslezském kraji“ -ORP Bruntál, Rýmařov



/ /

*. **, Evropská unie
* — Evropský sociální fond ,
*. , ,“ Operační program Zaměstnanost . MšraVSkOSIeZSky

9.

10.

11

12.

13.

14.

15.

16.

17.

V případě zjištění nedostatků poskytovaných odborných činností, je objednatel oprávněn
vypracovat zprávu, ve které charakterizuje zjištěné nedostatky a vady a vyzve
poskytovatele k jejich nápravě, přičemž stanoví přiměřeně dlouhou lhůtu pro nápravu. Tato
zpráva bude vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno
objednatel.
Pokud objednatel nebo jim pověřená osoba zjistí, že odborné činnosti jsou poskytovány
v rozporu s touto smlouvou, je povinen poskytovateli bez zbytečného odkladu tuto
skutečnost písemně (popř. emailem) oznámit. Objednatel nebo jím pověřená osoba bude
tyto skutečnosti oznamovat na:

. e-mail: opava©eurotopia.cz nebo

. adresu: EUROTOPIA.CZ, o.p.s., Zacpalova 379/27, Opava, 746 01

Poskytovatel je povinen neprodleně sjednat nápravu.
. Poskytovatel je povinen dodržovat při plnění předmětu této smlouvy právní předpisy ČR,
obecně závazné právní předpisy Evropské unie, technické speciňkace a normy, zásady
a metodické pokyny platné pro projekty spolufinancované ze strukturálních fondů Evropské
unie v rámci OPZ, požadavky v oblasti plnění politik Evropské unie, tj. zejména pravidla
hospodářské soutěže aveřejné podpory, principy udržitelného rozvoje a prosazování
rovných příležitostí, dostupné na https://www.esfcr.cz/.
Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli veškeré nezbytné doklady související
s realizací projektu, které vyžadují orgány oprávněné ke kontrole projektu.
Poskytovatel je povinen v rámci kontroly prováděné v souvislosti s financováním
odborných činností ze strukturálních fondů Evropské unie v rámci OPZ umožnit kontrolním
orgánem určeným pověřeným osobám provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním
závazků vyplývajících z této smlouvy.
Poskytovatel se zavazuje nezveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady
získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele. Poskytovatel je povinen
zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy dozvěděl. Závazek mlčenlivosti poskytovatele zůstává v platnosti i poukončení
této smlouvy.
Poskytovatel je při poskytování odborných činností povinen dodržovat pravidla publicity
OPZ a při zpracování a umístění log na všech dokumentech a písemnostech souvisejících
s projektem se řídit Manuálem pro publicitu, Manuálem vizuální identity OPZ v aktuálním
znění, „Pravidly pro žadatele a příjemce z OPZ“ a ostatními příručkami OPZ v aktuálním
znění (viz http:/lwww.esfcr.cz), a Corporate Design manuálem MSK (viz:
http://www.msk.cz/assets/pub|ikace/manua|_msk_2014_zkracena_verze.pdf).
Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci a doklady vztahující se
k poskytovaným odborným činnostem provedeným dle této smlouvy a kprojektu v souladu
splatnými právními předpisyCR, (zejména zákonemč. 563/1991Sb., oúčetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a zákonem oDPI—l)včetně účetních dokladů minimálně do konce roku
2032. Pokud platné právní předpisy CR stanovují delší lhůtu než je uvedena v předchozí
větě, je poskytovatel povinen uchovávat dokumentaci týkající se poskytnutých odborných
činností do uplynutí této lhůty.
Poskytovatel nesmí svým konáním, nesoučinností či nedodržováním pokynů objednatele
ohrozit plnění cíle projektu.

Zajištění odborných speciňckých činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD "Multidísciplínární spolupráce v
Moravskoslezském kraji" - ORP Bruntál, Rýmařov



»,;

_. ' . Evropská unie
. Evropský sociální fond ,
',. , * Operační program Zaměstnanost , Mgravskoslezsky

18. Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby nedocházelo u něj či u osob podílejících se na
poskytování služeb ke střetu zájmů. Dotčené osoby dle tohoto odstavce jsou ve střetu
zájmů zejména, pokud jsou statutárním orgánem poskytovatele, resp. jeho členem či
prokuristou zastupujícím poskytovatele, manželem/manželkou statutárního orgánu
poskytovatele, resp. jeho člena či prokuristy zastupujícího poskytovatele, zaměstnancem
poskytovatele nebo jeho poddodavatelem, a současně jsou na straně objednatele jeho
zaměstnancem či členem jeho statutárních orgánů a jejich manželem/manželkou, členem
realizačního týmu projektu a dále také osobou, která se ve prospěch objednatele podílela
na přípravě nebo zadávání veřejné zakázky, nebo osobou, která se podílela na zpracování
žádosti o podporu na projekt.

V I I I .
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za odborné činnosti bude provedena měsíčně zpětně na základě skutečně
poskytnutých odborných činností, uvedených v průběžné zprávě. zálohové platby nebudou
poskytovány.

2. Je-li poskytovatel plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za odborné činnosti dílčí
faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Není-li
poskytovatel plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za odborné činnosti dílčí
faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními
předpisy. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
bude poskytovatel povinen ve faktuře uvésti tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, číslo veřejné zakázky (137/2020),
b) předmět smlouvy, tj. text „zajištění specifických odborných činností v rámci

projektu „Multidisciplinární spolupráce v Moravskoslezském kraji“, reg. č.
CZ.03.2 .6310.0 /0 .0 /15_007/0014639, ORP Bruntál, Rýmařov“,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. 1odst. 2, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů),
9) přílohou faktury bude objednatelem písemně odsouhlasená a zástupcem objednatele

podepsaná průběžná zpráva.
3. Povinnost zaplatit cenu za odborné činnosti je splněna dnem odepsání příslušné částky

z účtu objednatele.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede elektronicky na e-mailovou adresu: Qosta©msk.cz

5. Nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět

6
Zajištění odborných specifických činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD "Multidisciplinární spolupráce v
Moravskoslezském kraji“ - ORP Bruntál, Rýmařov



m'a;
„»

- ' * Evropská unie
Evropský sociální fond .

. . ** Operační program Zaměstnanost . Mgravskoslezsky

poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení nové faktury objednateli.

. Je-li poskytovatel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění
daně dle 5 1093 zákona o DPH a hodnotu plněníodpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
vtermínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
poskytovatele vedený umístně příslušného správce daně v případě, že:
a) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo kedni uskutečnění zdanitelného

plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo kedni uskutečnění zdanitelného

plnění v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet poskytovatele určený kúhradě plnění uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednanéjako součást smluvnícenyza předmětnéplnění. Objednatel neneseodpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně poskytovateli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Práva : vadného plnění a náhrada škody

. Práva zvadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními & 2615 a násl. občanského
zákoníku.

. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla plněním v rozporu
s touto smlouvou, a to v plné výši. Poskytovatel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé
při uplatňování právzvadného plnění.

X.
Sankce

. V případě, že poskytovatel neposkytne odborné činnosti řádně a včas, je povinen
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý zjištěný případ.

. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností uvedených v čl. VII odst. 8 až 17
této smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000 Kč, za každé jednotlivé zjištěné porušení povinnosti.

. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za poskytnuté odborné činnosti sjednávají smluvní
strany úrokzprodlení vevýši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran,

Zajištění odborných specifických činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD "Multidisciplinárni spolupráce v
Moravskoslezském kraji" -ORP Bruntál, Rýmařov



**"** Evropskáunie
. — Evropský sociální fond ,
's , *. Operační program Zaměstnanost . mgravskoslezsky

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neposkytnutí odborných činností řádně anebo v době plnění dle čl. V odst. 2 této

smlouvy,
. nedodržení pokynůobjednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

setýkají poskytování odborných činností,
. neúčast poskytovatele na úvodní schůzce dle čl. VII odst. 4 této smlouvy,
. neuhrazení ceny za poskytnuté odborné činnosti objednatelem po druhé výzvě

poskytovatele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat
dříve než30dnů podoručení první výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-Ii příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li poskytovatel sám nasebe insolvenční návrh.
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle &2002 občanského

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XI I .
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-Ii zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebozměnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ztéto smlouvy třetí osobě, ani provést jednostranný zápočet.

4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 4 a poskytovatel 1její vyhotovení.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny naoficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Zajištění odborných specifických činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD “Multidisciplinární spolupráce v
Moravskoslezském kraji“ - ORP Bruntál, Rýmařov



*. . „* Evropská unie
* . Evropský sociální fond ,
*. , *“ Operační program Zaměstnanost . Mg,-raVSkOSIEZSky

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 —Specifikace podmínek a požadavků na předmět plnění smlouvy, včetně

popisu, kritérií předmětu smlouvy
Příloha č. 2—Cenová kalkulace

8. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeno, ve znění pozdějších předpisů: Kuzavřenítéto smlouvy má objednatel souhlas rady
kraje udělený usnesením 2/13 ze dne 16. 11. 2020.

V Ostravě dne: V Krnově dne: í? „- 2020

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.
chpalova 379/27, Opava, 746 01

8789910300

za objednatele

Mgr. Petra Večerková
ředitelka

Zajištění odborných specifických činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD "Multidísciplinární spolupráce v
Moravskoslezském kraji" - ORP Bruntál, Rýmařov



„»
„* . * Evropská unie
* Evropský sociální fond ,
* . „ .“ Operační program Zaměstnanost , ngravskoslezsky

Příloha č. 1 —Specifikace podmínek a požadavků na předmět plnění smlouvy,
včetně popisu, kritérií předmětu smlouvy

V souladu sčl. III Smlouvy jsou rozsah a kvalita odborných činností sjednány a specifikovány
následovně:

I. PODROBNÝPOPIS PŘEDMĚTUPLNĚNÍ

Konkrétním předmětem plnění je zajištění speciňckých odborných činností, níže
specifikovaných, které jsou v dané oblasti poptávány. Včasnou podporou a pomocí rodinám
sdětmi v náročné životní situaci je zvýšená pravděpodobnost snížení rizika dalšího ohrožení
dítěte, prohlubování problémů v rodině, eskalace konfliktů a v krajním případě riziko odebrání
dítěte z biologické rodiny.

Odborné činnosti budou realizovány v rámci projektu Multidisciplinární spolupráce
v Moravskoslezském kraji, jehož cílem je nastavení vzájemné spolupráce mezi jednotlivými
subjekty pracujícími s rodinami s nezletilými dětmi efektivním způsobem a ve prospěch této
cílové skupiny, vytvoření diskusního prostoru a nastavení pravidel pro řešení jednotlivých
situaci, se kterými se tito pracovníci denně potýkají.

Bližší specifikace odborných činností:

Specifické odborné činnosti pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD
V rámci projektu budou dětem a rodinám v níže uvedených správních odvodech poskytnuty
specifické odborné činnosti (níže specifikované) v celkovém rozsahu maximálně 300
hodin (1h = 60 minut).
Odborné činnosti budou poskytovány průběžně, die aktuálních potřeb, a to nejdéle do 31. 5.
2022 ve správních obvodech měst Bruntál a Rýmařov.

Jednat se bude o souhrn činností zaměřených na podporu ohroženým dětem ajejich rodinám,
činností podporujících sociální začleňování rodiny, minimalizaci dopadů ohrožení na dítě,
prevenci jeho umístění mimo biologickou rodinu, dále činností směřujících k rozvoji
rodičovských kompetencí, vedení dětí kzodpovědnému způsobu života, samostatnosti
a soběstačnosti.

Poradenství a praktický nácvik základních dovedností při výchově a péči o děti
vpřirozeném prostředí rodiny, činnosti směřující kobnovení narušených funkcí
rodiny
Specifikace činností: Tyto činnosti budou určeny pro rodiny s nezletilými dětmi v obtížné
situaci, kdy tato situace již je nebo může být faktorem ohrožujícím zdravý vývoj dítěte a kdy
rodina nemá nebo nedokáže najít dostatek vlastních zdrojů k řešení.
Pomoc a podpora může být poskytována rodičům (pomoc a podpora při vedení domácnosti,
posilování a další rozvoj kompetencí vztahujících se k péči o dítě, praktický nácvik, posilování
a další rozvoj kompetencí při vedení domácnosti, hospodaření...), dětem (podpora

10
Zajištění odborných specifických činností pro rodiny sdětmi v evidenci OSPOD "Multidisciplinární spolupráce v
Moravskoslezském kraji“ - ORP Bruntál, Rýmařov



*t „»
—' * Evropská unie

Evropský sociální fond ,
' . ., .“ Operační program Zaměstnanost . mgaVSkOSIeZSky

samostatnosti a zodpovědnosti s ohledem na věk a schopnosti, hledání a posilování vlastních
zdrojů dítěte, podpora principů participace dítěte na řešení problémů, které se ho dotýkají...),
rodinnému systému (podpora a pomoc při nastavení efektivní komunikace, podpora
a posílení zdravých vztahů mezi jednotlivými členy rodiny, pomoc a podpora při řešení
konfliktů...)
Pomoc a podpora může být poskytována jak rodinám, ve kterých vyrůstají nezletilé děti, tak
rodinám, které řeší možnost návratu dítěte zpět z ústavní péče či jiné formy náhradní rodinné
pece.

Poskytování psychoterapeutické péče a krizové pomoci dětem a rodinám, které se
nacházejí v tíživé životní situaci
Specifikace činností: Jedná se o ambulantní činnosti, které budou zaměřeny na cílovou
skupinu dětí a rodin v krizové situaci. V případě dětí se jedná především o zneužívání,
zanedbávání a týraní, dětí s traumatem spojeným se ztrátou blízké osoby, dětí, které jsou
účastny akutní krize v rodině a dalších.
Součástí činností je odborné poradenství, doprovázení a odborné činnosti spojené s krizovou
intervencí.

Činnosti směřující ke komplexní a multidisciplinární spolupráci subjektů
angažovaných při řešení problémů ohrožených rodin sdětmi, sohledem na
maximální možné zapojení rodiny do řešení situace
Specifikace činností: Činnosti podporující řešení nepříznivé životní situace za pomoci
multidisciplinárního týmu - např. sociální pracovník, psycholog, etoped, pedagog, speciální
pedagog, právník, psychoterapeut aj.

Zajištění podpory pro bezpečný kontakt dítěte s jemu osobou blízkou; na základě
vyhodnocení situace dítěte a individuálního plánu při spolupráci s OSPOD, nebo na
základě potřeby samotného klienta
Specifikace činností: Jedná se o činnosti, které při práci s dítětem a rodinným systémem
směřují k zajištění práva dítěte na kontakt s rodiči či dalšími jemu blízkými osobami. Pracuje s
rodiči a osobami blízkými dítěti na eliminaci konfliktů vznikajících při kontaktech, podporuje je
v postupech, které konfliktům předcházejí. Dítěti poskytuje před i při kontaktech odpovídající
míru podpory, posiluje jeho kompetence vyjádřit vlastní názor, zajišťuje bezpečný
a nekonfliktní prostor pro uskutečnění kontaktů.
Při realizaci aktivit úzce spolupracuje s orgánem sociálně —právní ochrany dětí, podílí se na
realizaci vymezených kroků vedoucích k vymezenému cíli v rámci individuálního plánu ochrany
dítěte, jejich aktualizaci dle konkrétních potřeb dítěte, podílí se na vyhodnocování úspěšnosti
realizace individuálního plánu.

Činnosti se zaměřením na hledání potenciálu dětí a rodin, se založením na
partnerském a aktivním přístupu všech zúčastněných, jako jsou případové,
interaktivní či rodinné konference
Specifikace činností: Poskytovatel těchto činností se zaměřuje na cílovou skupinu rodin
s dětmi, dokáže využívat v praxi již etablovaných postupů při řešení problémů dětí/rodiny,
například případových konferencí. Zároveň využívá i inovativních či stále ještě málo

11
Zajištění odborných specifických činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD "Multidisciplinární spolupráce v
Moravskoslezském kraji" - ORP Bruntál, Rýmařov



*. * „ Evropská unie
* * Evropský sociální fond ,
*. ., ** Operační program Zaměstnanost ' ngravskoslezsky

využívaných přístupů jako například interaktivních či rodinných konferencí. Tyto konference je
schopen svolat, vyhodnotit, dokáže vymezit účastníky, má kompetence k facilitaci, pracuje
multidisciplinárně.

Cílová skupina: cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi v evidenci OSPOD

OBJEplgATEL SI WHRAZUJE PRÁVO ROZHODNOUT, OKONEčNÉ PODOBĚ SLUŽEB
A vyBERu A KOREKCI ODBpRNYCH PRAVCOVNIKÚ IPOSKYJ'vUJIQICH DANOU
swzsu PRED JEHO REALIZACI, ATO PROSTREDNICTVIM POVERENE osoav.

n. OBECNÉ POŽADAVKY

Místo realizace: Odborné činnosti budou realizovány v rámci správních obvodů měst Bruntál
a Rýmařov, dle potřeb odběratelů služeb. Poskytovatel je povinen zajistit vhodné prostory pro
realizaci dané služby v uvedených správních obvodech na své náklady. Cena za pronájmy
těchto prostor je promítnuta do ceny služby.

Komunikace s cílovou skupinou:

Vzájemná spolupráce a komunikace poskytovatele, pracovníků OSPOD, pověřených osob
objednatele a pracovníků zapojených ORP je nezbytnou součástí realizace programu.

QQJEDNATEL s: VYHRAZUJE PRÁVO ROZHODNOUT O KONEČNÉM VÝBĚRU
UCASTNIKÚ PROGRAMU.

12
Zajištění odborných speciňckých činností pro rodiny s dětmi v evidenci OSPOD "Multidisciplinární spolupráce v
Moravskoslezském kraji" - ORP Bruntál, Rýmařov



na

.v. >.. ...

EVropská unie
Evropský sociální fond ,
Operační program Zaměstnanost . ng'WSkOSIEZSky

Příloha č. 2 Cenová kalkulace

Název/specifikace Cena za hodinu v Kč Celková cena za realizaci služby dle určeného max.
nabízeného počtu hodin (300) v Kč
produktu

bez DPH DPH včetně DPH bez DPH DPH včetně DPH

činnosti
v pň'loze č. 1
300 hodin

Celková částka

Specifické odborné 1.100 - — 330.000 - -
dle popisu

330 .000 - 330.000

Zayštěnl odborných speciicxy'ch činnošl pro mdlny s dětml v evidencl OSPOD 'Muwdlsciplináml spolunráoe v vasknsleslém krajl" - ORP B?umál, Rýmařov


